情報科学研究科教授会議事要旨（平成２７年９月３日）

 前回（７月２日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)７月８日 学生生活委員会

2)７月１５日 教育研究評議会

3)７月１５日 部局長会議

4)７月２８日 国際交流委員会

5)８月３１日 臨時教育研究評議会

（研究科内委員会等）

6) ７月１６日・８月７日・９月３日 専攻長会

２．大阪大学大学院情報科学研究科客員室利用内規等の制定について

  標記のことについて、報告があった。

３．平成２７年度第２学期行事予定表について

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

・松岡教授と村田教授が、第１３回（平成２７年度）産学官連携功労者表彰 環境大臣賞

を受賞した旨、報告があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

  マルチメディア工学専攻長から、マルチメディアデータ工学講座教授選考人事評価委員

会の設置について申し出があり、審議の結果、承認された。

２．博士論文の審査について

  博士論文５件の審査について、審議の結果、承認された。

併せて、平成２７年９月２５日挙行学位記授与式の受領代表者をバイオ情報工学専攻か

ら選出した。

【その他】

 ・平成２８年度科学研究費助成事業－科研費－の公募に関し、特設分野研究に新たな分野

「人工物システムの強化」が加えられた旨情報提供があった。

 ・西尾教授の退職記念講義と激励する会の案内があった。

 ・事務室を拡張した旨報告があった。

次回の教授会は、平成２７年１０月２日（金）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で

開催することが確認された。